Precariū s̄m Azo. c. e. ti. in sum. est id quod p̄cibus v̄tendū cōces-
ditur patenti taſdiu. v̄diu patitur q̄recessit. Sed fm Goff. i. fū.
e. ti. est illud pignus obligatum creditori et a creditore ipſi debi-
tori cōcessum et v̄tendū quādiu patitur et pmittit qui cōcessit vt
est tex. in l. p. de p̄ca. ff. v. dicit vulpian⁹ q̄ hoc genus libertatis ex
iure ḡanciū descendit Et subdit ibidē differt aut p̄cariū a donaci-
one quia qui donat sic dat vt nō recipiat illud qd dat. sed qui p̄ca-
riū cōcedit p̄sno sic cōcedit. vt recipiat q̄ncunqz placebit Vel p̄ca-
riū est cōtractus inter dñm et colonū et est cōtractus ḡfuitus et
ſil cōmodato mēantū vt quidā dicent. cōtractus nō defer-
re nisi v̄bis qui tamē etiam dñt in remnam licet in mētis cōue-
niant p̄cariū et cōmodatū differt tamē p̄cariū p̄comodata nam
cōmodatū fit ab cētū v̄fū nec pōt reuōri nisi v̄fū expleto. p̄cariū
vero q̄ncunqz placuerit pōt reuōri Item p̄cariū qnqz dicitur con-
tractus de quinquēnio in quinquēniū reuocāb⁹ Et si quinquēniū
elapso sub taciturnitate p̄treat tūc reuōri intelligitur talis otrā
etū. dicitur aut p̄cariū. deo quia est cōtractus ad preces factus.
Preccaria v̄ba sunt tec rogo. volo. mando. fido. cōmitto. iubeo
Aut p̄ceptuū est C. cōcia teles. i. n. in p̄m. mando quādoqz ē verbū
p̄cariū ar. n. q. i. n. māndastis vbi c̄ps mādat pape. qnqz tū mando
ponitur p̄ceptiue sicut etiam rogo. vt xi. q. i. n. rogo quādoqz man-
datiue. vt ff. dē negli. gest. l. si mei rogatu. i. mandato fuscepistis
Item quādoqz dep̄catiue et sic vt frequēcius ponitur.

Precaria dicitur donatio ad p̄ces facta v̄lqg ad mortem recipi-
entis xii. q. i. n. sepe xv. q. i. n. clericī. et est cōtractus ille affīns em-
phiteosi. Item p̄carie dicuntur quedam p̄statōes seu cōcessiones
v̄fructus ad p̄ces facte in recōpensatōem eius p̄prietas q̄ da-
tur ecclie cuius forma h̄abetur x. q. i. n. precarie.

Preceptū Re. s. mandatum.

Preco est q̄ apud acta aut in ciuitate publice p̄clamat vel p̄-
nūciat aliquo faciendū v̄l dimittēdū p̄ quē plērūqz fiebat edictorū.

narratio. i. recitacio et publica in ius vocatio et citacio alicuius me
cimonij vel rei vendende nuciacio et sufficiatio.

Precise enim cardinali in rescriptis tamen valet sicut absolute et si
ne cae cogitio ut de heretico contra christianos li. vi. et dicit cardinali
si ponitur in statuto opatur vel ipsum non tollatur per sequens statu
tum. in casu in quo sublatum fuerit et si non apponere et dat sile de iu
ramento apposito in l. si quis haec punitum. fuit suffluus in
e. i. de rescripto. ubi ponitur expresse pacis et etiam fine cae cogitio saluan
do tamen punitum dictum dicitur quod ille tex. ponitur declaratio vel expositio et
per id est quod dictum est magis placet docet.

Precipicium fit fine modo et cum piculo de sepulchro ex parte et secun
duo Jo. an. in cle. pasto: alis de re iudi.

Prediū br. fūdus vel ager Re. S. ager.

Prediū urbanū et predīū rusticū re. ibis et eccl. actō finiū regūdo.

Prediū portale est quā sita duo cōcurrūt scz quā mīnū nomīnū cōtra
ētū ētē et trabicio pōdī interuenit fūm Azo. de fundata. C. in sū.

Prediū canarium fūm Jo. et Accur. C. e. ti. in rub. fuit pōdī in q
fuerūt cellule. vñ canatus. i. cella Nam cana ḡrece cellarū br. la
tino. Vel aliter erant sic pōdia scripta ut redierent in celulas fūm
Azo. ibidē li. xl. et eoz coloni dicuntur canati vel omnīci coloni quod
pōdia erāt in pratis.

Prefectus augustus vel augustalis br. pōfectus egypti ut ff. de
offi. pōfect. augusta l. una C. e. ti. l. qz ipatōr. Nā impator maximus
augustus in egypto pōfecti potestatem intrōduxit.

Prefectus pretorio ab inicio magister equitū creatus est cum
dictatores sibi antiquitus magistros militū eligerent qui p̄ncipa
li sollicitudinī associati sumam post dictatores gerebant potesta
tem. hoc exemplo principes ad quos gubernaculum reipublice per
uenit postea eligerunt prefectos pretorio quibz publice discipline
emendacio cōcessa est quoꝝ auctoritas ita est ampliata et adeo
a p̄p̄ata ut nec ab eorum sentencij appellari. nec in integrū re
stitucio facile posset postulari et erant quatuor scilicet prefectus
p̄tomo orientis. p̄fcs p̄toris africe et sedes ē i kartagie p̄fcs p̄torio
illustri. et p̄fcs orbis ff. de offi. p̄he. p̄to. l. et ibi noꝝ.

Prefectus vigilū. id ē quod p̄fectus nocēn⁹ horū at officiū ē s nocte fa
cē excubias p̄fuerūtqz icēdij arcendis quod cauebat iquirebat et
p̄uebat icēdarios fures ḡstatores effractores nisi aliquēs effigie etā
famosa persona ut ad p̄fectū urbē daret mitti p̄uienda. poterat eccl. iudi
care br. capsarijs qui in balneis vestimenta custodienda fuscipūt si aliqd

tolo fecerunt ut ff. de offi. prefec. vige. le. ij. & cognoscit.

Prefectus annone dicebatur quod de annona i. de blada curam habebat Re. S. edilis cerealis.

Prefectus orbis dicebatur cui ab ipatoe concessa est urbis admissio qui ceteris magistratis & quicunque cā ab urbe proficiuntibus et recessentibus in urbe relictis non dicebat et oīus dignata tibns haec ciuitate antecedebat sua dignitate & cū alio in urbe pregrediebatur non habuit iurisdictionem quam p̄bere tñ potuit in ciuitate sed sicut A. 30. C. e. ti. etiam extra urbem intra centesimum miliare habet iurisdictionem vi. de offi. p̄fect. yr. p. to.

Preiuicium est quasi quedam placio vel p̄positio siue p̄locucio unus rei respectu alterius Nam aliquid p̄iudicari literi est illud illi p̄ferri tñ hoc vñbum p̄iudicare alterius modi obstructōem et ampliorē significatiōem habet quam hoc vñbum p̄ferre Dicit enim personalitē ex apria confessione in iudicio mihi p̄iudicauit i. cōfitemendo mihi ipsi in iudicio p̄iudicium feci hoc enim p̄iudicium non significat cōmodum meū esse factū sed incomodū ut si iudex non sequatur veritatē sed meam confessionē ita dicitur res iudicata veritati facere p̄iudicium non ut vitas rei iudicante p̄iudicet i. p̄ponat sed res iudicata veritati p̄iudicare igit̄ est alicui aliquid p̄poni Et sic dicim⁹ rē iudicatā veritati facere p̄iudicium i. ei quod p̄iudicabū est dato quod non fit verum Nam dato quod ita non fit sic iudicatum est tamē p̄eponitur veritati ..

Preiudiciales actōes p̄ tanto dici possunt q̄ in ipsis tractantur de magno p̄iudicio vel q̄ q̄stori mote p̄iudicāt vñ ḡ. Agis oīra me & alicqd petis. oppono tibi q̄stōes status dicendo q̄ tu es filius meus vel seru⁹ me⁹ in potestate mea cōstitut⁹ a libert⁹ et sic de officiis.

Prepositus potest dicens quilibet qui alijs p̄est. vñius tamē obtinuit ut p̄epositus dicatur qui quondam p̄ioriatus curam super alios geshit de vñ fig. quamuis.

Prepositi labarū alias laboz vel sicut aliquis labiorū a labijs discuntur q̄ forte corrigebat eos q̄ male de p̄ncipē loqbanē dicuntur aut labarū a signo bellico qd fecit fieri cōstantin⁹ ex auro et lapidib⁹ p̄ciosis inter alia signa bellica et deriuat⁹ a laber. q̄ ḡ talibus faciēdis p̄ponebatur dicebatur p̄positi ut sicut.

Prepositi sacroz scrineoz erat illi q̄ p̄erat scrinij impalib⁹ q̄ alias dicebāt proximi eo q̄ magis p̄ncipi approximabāt q̄ralij Tria aut erat scrinia siue camēs q̄b⁹ etat⁹ C. e. ti. li. xij. Primū scrinij erat camera ep̄ilarū & p̄ncipi mittebāt vel ab eo mittebantur sed fuit libelloz cōuetualiū vel cōuenionaliū et cogcionū vel cōencionū

Tercium erat dispensatum ut sit registrum sum. Accur. in rubri.
e. ti. l. i. palle.

Perrogativa item est quod patilegium de quod dicetur.

Precentores dicuntur cantores qui in choro incipiunt in ecclesia collegata in cetero olim de choro. Et dicuntur duo genera cantorum in arte musica scilicet per centos qui vocem cantando promittit et succentor qui subsequenter canendo continet et addiscit concentus qui resonat predictis ut pxi. di. clerorum v. finem.

Preses est nomen generalis omnes pro consules et legatos celsarum et omnium principiarum regorum sive moderatorum ut pp. de officiis pres. l. i.

Preses principis dicitur qui in principiis post principem sumam gererat potestatem. Nam regna redacta erant in principias quarum reges dicebantur patres et sunt clarissimi ut ballini et sic propter capitum sive stricte sed generaliter sumuntur ut s.

Presentes dicuntur qui in eadem sunt principia. I. F. C. de prescrips. triginta annorum.

Presertim pointur aliqui iure pro maxime ut c. ex libris ij. homi. aliqui propter et ibide in glo. de pp. dis. xii. c. illud v. lo. glo.

Prelaci nomine intelligitur ecclesia et ministerium ipsius. et ecclesia est in episcopo et non econuso non tam nomine platus semper intelligitur ecclesia ut in c. edoceri de prescrips. in glo.

Propere proprie id est nimis cito.

Presbiter grece interpretatio senior latine et est nomen dignitatis non etatis tantum licet alibi dicatur nomine etatis xciij. dist. legimus. Nam propter honorem et dignitatem quam accepit presbiter nominatur. et dicitur quasi probens iter et non ut quidam interpretatur quasi pro sociis bibens ter de hoc xij. dist. clerorum post medium.

Prescripicio sum Goff. C. e. ti. Est quoddam ius ex tempore substantiae capiens. firmitatem et habet locum in rebus immobilibus. Et hoc diffinio impugnatur ab aliis. nam ex prescripcione non contigit ius nisi exceptio. Vnde sic diffinio prescripicio est exceptio rei ex temporibus substantia capiens quod diffinio etiam ab aliis ipugnat quod prescripicio non capit substantiam ex tempore sed ex auctoritate legum. Ideo prescripicio ab aliis sic diffinitur. quod exceptio rei ex tempore originis ab auctoritate legum vim capiens negligenter penam infligentes et fine litibus imponentes quod oportet magis videtur completa. Inducit autem prescripções. bona fides. iustus titulus. atinua possit. et fine rei vicio scilicet quod res sit prescripibilius scilicet Goff. et non lo. glo. viti. in c. illud de prescrips. v. habebas quot modis fiat interrupcio prescripcionis naturaliter.

et ciuiliter vñ habem⁹ dominicōē p̄petuatōē et int̄erruptōē
prescriptōis Et requirunt̄ sex ab p̄scriptōis si valdebet sc̄z titul⁹
possessio . bona fides . res prescribenda p̄sona p̄scribens . et p̄sona
contra cuā p̄scribitur . inter que possessio . et bona fides sunt maxia-
me substancialia ut no· m̄ c̄ illud p̄alle . et sunt xxxi . casus in q̄b⁹
non currit prescriptio q̄a habes in glo . si . c̄ . cū nō liceat de p̄sc̄p .
vi . etiam glo . sume xvi . q̄ . iij . de v̄l . t̄ prescr̄p . Item prescriptio
est longi tempis otinuata possessio inter presentes x . annorum in-
absentes ut . annorum C . de prescr̄p . x . v̄l xx . an . l . vli . Aliae pre-
scriptio longissimi tempis sc̄ilicet xxx . vel xl . annorum et illa dici-
tur longissimi temporis Vnde cū aliquis rem aliquā tanto tempore
possederit ipsam possessionis diurnitatē et t̄pis otinuatoē pre-
scribit et auctōrem remouet siue p̄ vim siue aliter fine t̄itulo nactus
est possessionē v̄l alio quocūq̄ iusti p̄ncipio Sed diceres ex hoc
vide t̄ decime a laicis p̄scribanē diurnitate possessōis et otinua-
tōe t̄p̄ respondē q̄otādo q̄ seruitutes et alia iura incorpalia bñ
p̄scribūtur spacio xl . annorum dū tamē talia fint que ius cōe non
vetat possidere . alias q̄ possidere non possūt de iure non prescribūc̄
vt sicut decime p̄ laicos vt e . prohibemus de deci . ex quo colligīt ar-
cōtra laicos volētes se tueri p̄scriptōe t̄pis v̄t possit decimas pos-
sidere vi . c̄ . puenit & censi . & glo . ecclesia & tra ecclesiā gaudet pre-
scriptōe xxx . annorum si fine interruptōe possideant . mōsteriū gau-
det prescriptōe xl . annorum nec minor excepcio religiosis combib⁹
oppōsi p̄t cū effectu et romana ecclesia cētū annorum gaudet pre-
scriptōe Item prescriptio xxx . annorum secundū iura antiqua h̄ mō xl .
annorum tollit oēm actōem et omne ius c̄ . auditōis de prescr̄p . h̄ nō
currit t̄pe scismatis e . t̄i . cū nō bñ nec sebe vacāte c̄ . & quarta et c̄ . de-
cime et c̄ . auditōis e . t̄i . nec . etiam t̄pe hastilitatis c̄ . extranmissa e .
t̄i . Etiā nec currit & tra visitatōem ep̄oz et p̄curatōz eius debitā
e . cū ex officiū et c̄ . cū accedens e . t̄i . et est introductū ppter defidā
ius suū negligēciū et q̄ p̄nit prescribere et q̄ nō et etiā q̄ reān spo-
sint prescribi s̄o . m̄ c̄ . cū non liceat e . t̄i .

Prescriptis v̄bis d̄r tractus inoates et fallit q̄n ē factū festi-
mabile ut manumissio . q̄ libertas inestimabilis ē et tūc dat̄ actō
de tolo ut in l . t̄di tibi ff . te odi . ob . & . da et l . naturalis . & . quod
si facio ff . de p̄scrip . nec inde nascit̄ ciuit̄ actio q̄ prescriptis v̄b̄ d̄r
de qua s̄ actio prescr̄p .

Prestigiū est q̄d p̄stigit alias p̄stringit acē oculoz sc̄z obū-
bracio q̄dā videlicz cū vide t̄ glicui se aliud vide q̄ vidz vt icātato-
mbo & sic p̄t ; vt l . i . & . pa . & q̄dā siuga nolēte accedē vxore ppaz

quia videbatur sibi equa quousq; p; quendam beatum tale prestigiū
fuit sublatum Dicebantur etiam p;stigia capaces vtoꝝ quibus
obumbrant̄ et iō diceban̄ p;stigia versuti iuris ut s. ius versutus
hec Azo. C. de le. l. adulter et de hoc xxvi. q. v. nec misere post vnaꝝ
columnam vbi dicitur de magaz. p;stigis que nō sūt vera s; fan-
tastica esse probantur et prestigiū dicitur inuenisse mercuriꝝ ut
ibidem tex.

¶ Presumpcio sedm spe. e. t. est argumētum ab erēbndū vnum
factum surgens ex pbatōne alterius ut ex coexistētia vel comia
cēcia psonarum suspectarum p;resumitur cōit⁹ c. litteris e. t. i. vbi
solus cum sola nudus cū nuda in eodem lecto ex psumptōe violen-
ta pbantur copulati carnaliter sed fm Goff. dīm. mīc. est alicu-
ius facti dubij aliquoc̄es plena aliq̄ciens s̄t̄nplena inuestigaciō
seu pbacio Item psumpcio est qdā mediū itellectuale vtitatis eli-
cīe & ex circūstāciōis insurgens exēplū pone in c. studijs e. t. illa tñ
pbacio nō infert s; necesariō qz aliter pōt se r̄es t̄rē nisi sit psum-
picio iuris et de iure Vñ s̄t̄ sp̄es psumptōis vna ē t̄meraria que
cōsurgit a mal̄ hoīb̄ et ex cāis plurib̄ alias puerilib̄ & suspitib̄
leuib̄ et hec repellit & repbabilis ē vt n. q. i. primo vi. q. i. oues s;
se. ex inq̄sitōi Alia est pbabilis siue verisimilis q̄ surgit ex multis
causis et suspitib̄ & hec admittit ad pbatōnē semiplenā ut s; p-
sumptōe multis capitulis et in c. sollicitē s; resti. fyo. vñ coadiuat
ad pbatōem si fint alia coadūnicala c. a nobis qui matri accu-
pos. v. glo. admittit etiā ad purgatōem indicēdam c. fi q̄s s; pur.
cano. n. q. iiii. presb̄ter Tercia est violenta q̄ ad pnuiciab̄ vñ cō-
degnandū sufficiēt reputaꝝ vt xxvii. q. i. dixit dñs ff. de hoīs q̄ sui
vel alie iur. sunt l. filiū et c. litteris s; presip. diffimiles psumptōnū
vide plene in c. is qui de spon. in glo. n. vbi de quintuplici presup-
ciōe et vi. no. p. io. teutonicū l. dis. c. ferrū vbi de diūfis psumptōni
bus Nam presumpcio violenta subdistinguit̄ qz alia iuris. alia iur.
et de iure Juris est cū ius presumin̄t aliquid sed nō statuit sup pre-
sumpto et illa recipit contrariam pbatōem xxv. q. iiii. extraordia-
ria xxvii. q. i. nec aliqua iuris et de iure ē cui⁹ fngit et statuit de Fi-
do oīra quā fictōem nō admittit. Et rāria pbacio c. ad id & c. is
qui de spon. et de cōdi. a pō. c. p tuas c. de illis vi. oco. multas & q̄
liter ius fngit vi. Goff. m. fū. e. t. Nam dñt presumpcio & fictō iu-
ris de quo s. fictio. & vna presumpcio tollit alia c. cū inter Re. de e-
lect. vi. glo. opti. in l. non est verisimile ff. quod me cau. & no. doc.
regulam qd̄ presumpcio omnis t̄transfere in alium onus pbandi
l. ḡnaliter. s. si peritū v. ḡ cū exp̄sumptōne ff. de fideicommiss. lib.